
UCHWAŁA NR 297/XXXII/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz określenie dokumentów potwierdzających te 
kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje:

§ 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda, określa się 
kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów:

Lp. Kryteria Dokument potwierdzający 
spełnienie kryterium

Liczba 
punktów

1 Kandydat, którego oboje rodzice 
/opiekunowie prawni/  pracują.

Zaświadczenie o zatrudnieniu. 20

2 Kandydat, którego jeden  rodzic /opiekun 
prawny/  pracuje.

Zaświadczenie o zatrudnieniu. 10

3 Kandydat, którego  rodzeństwo uczęszcza lub 
kandyduje do tego samego przedszkola 

/szkoły.

Oświadczenie na wniosku 
o przyjęcie.

10

4 Kandydat którego krewni, którzy wspierają 
rodziców w zapewnieniu opieki mieszkają 

w pobliżu szkoły/ przedszkola.

Oświadczenie na wniosku 
o przyjęcie.

5

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3. Tracą moc uchwały:  Uchwała Nr 39/V/15 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 25 lutego  2015 r. 
w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjalnych dla  których Gmina Miejska Nowa Ruda  jest organem prowadzącym,  Uchwała Nr 53/V/15 
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie  z dnia 25 marca 2015 r. zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zasad 
i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych dla których Gmina 
Miejska  Nowa Ruda  jest organem prowadzącym, oraz Uchwała Nr 166/XVII/16 Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie  z dnia 30 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 
publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych dla  których  Gmina Miejska Nowa Ruda  jest 
organem prowadzącym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 27FD4830-418C-4EC0-A54D-3A4DF29E6561. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zapisy art. 131 ust. 4 i 6 ustawy prawo oświatowe nakładają obowiązek określenia kryteriów wraz z liczbą

punktów oraz określenie dokumentów potwierdzających te kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, obowiązujących w drugim

etapie postępowania rekrutacyjnego. Pierwszy etap postępowania rekrutacyjnego w tym kryteria, oraz

punktację określają przepisy ustawy prawa oświatowego.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub

jeżeli po zakończeniu tego etapu, dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w publicznej szkole

podstawowej, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego

rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa

dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6

kryteriów, o których mowa oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde

kryterium może mieć różną wartość. Kandydaci zamieszkali poza obszarem gminy mogą być przyjęci do

publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, jeżeli po

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego zgodnie z art. 131 ustawy prawo oświatowe, gmina nadal

dysponuje wolnymi miejscami w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej.

W terminie do 15 kwietnia JST, mają obowiązek podać do publicznej wiadomości te kryteria oraz rodzaje

dokumentów, które będą brane pod uwagę podczas II etapu rekrutacji. Przygotowany projekt uchwały w

tym zakresie spełnia postawione przez ustawodawcę warunki. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały

jest uzasadnione.

Id: 27FD4830-418C-4EC0-A54D-3A4DF29E6561. Podpisany Strona 1




